59. HLF CCXLI; LONGPRÉ IV/46; AVINYÓ, 175; DD 1893; PLATZECK, 215.

Edició: PERARNAU, ATCA, II (1983), 104-121, en concret 104, líns. 5-19.

L'atribució dels béns dels templers a l'Orde de l'Hospital havia estat establerta per papa i concili el 22 de març del 1313 per la decretal *Ad providam* (ALBERIGO, *Conciliorum...*, 319-322).

dia fierent, in quibus lingue infidelium in perpetuum docerentur hominibus devotis, in philosophia et theologia fundatis, habentibus devotionem mori seu mortem pati pro Christo ad exaltationem fidei sacrosancte, eundo Evangelium predicatum per mundum universum, ostendendo ipsius fidei veritatem tali modo, quod illa veritas erit intelligibilis atque certa, et suum oppositum erit falsum. Secunda positio est quod bona Templariorum Hospitali Sancti Iohannis concederentur ut fortitudo multiplicetur ad tenendum certos milites et galeas in perpetuum contra sarracenos. Et quia iste due petitiones sunt concessae, Raimundus quamplurimum est gavisus ex eo quia cum predicta ordinatione sarraceni faciliter capi poterunt et devinci et, ipsis devictis, convertetur facilius totus mundus» (PERARNAU, 104).

29. *Liber de participatione Christianorum et Sarracenorum*, Mallorca juliol 1312⁶⁰

Tal com acabo d'assenyalar, Ramon Llull considerava que finalment, una instància tan suprema com un Concili general li havia donada satisfacció en els punts de les escoles de llengües i en el de la unificació dels ordes militars en el dels Hospitalers. El segon dels paràgrafs ací transcrits, demostra que ell era conscient de l'existència d'altres possibilitats, sovint recordades, com és la de l'intercanvi d'estudiants entre un país de sarraïns, Tunis, i un de cristians, l'illa de Sicília o regne de Trinàcria.

«Raymundus veniens de consilio generali, quod factum fuit in Vianensi civitate, consideravit ordinationes, que facte sunt ibi, inter quos (!) una est: quod adiscantur diversa lingagia per christianos, qui vadunt predicatum per universum mundum sanctissimum verbum Dei et disputatum cum infidelibus ad ostendendum sanctam fidem catholicam et audiendum ea cum quibus sarra-

60. HLF CCLV; GOLUBOVICH, 389/21, LONGPRÉ, X/19; AVINYÓ, 176; DD 1895; PLATZECK, 214.

Editio libri: OLIVER, SENELLART, DOMÍNGUEZ, CC CM LXXVIII (RLOL, XVI), Turnholt 1988, 243-260.

Editio prologi: WIERUSZOWSKI, dins «Estudis Franciscans», 47 (1935), 109-110; «Miscel·lànea Lul·liana», Barcelona 1935, 425-426; i Roma (Storia e Letteratura, 121), 1971, 171-172.

Cf. Johannes STÖHR, *Missionsvorstellung in Lulls Spätschriften*, dins «Estudios Lulianos», XXII, 139-154 (són els de Messina i Tunis, 1313-1315, publicats en RLOL I).